Kata *nusyūz* itu sendiri dalam pemakaiannya berkembang menjadi durhaka (*al-'iṣyān*) atau tidak patuh sebagai lawan kata dari qunut (senantiasa patuh). Sedangkan arti *nusyūz* secara terminologi adalah suatu tindakan seorang istri yang dapat diartikan menentang kehendak suami dengan alasan yang tidak dapat diterima menurut hukum syara'.

Ibn Manzhur (630 H/1232 M – 711 H/1311 M), ahli linguistik Arab, dalam kitabnya, *Lisan al-'Arab* (Ensiklopedi Bahasa Arab), mendefinisikan *an-nusyūz* sebagai ”rasa kebencian salah satu pihak (suami atau isteri) terhadap pasangannya”. Sementara itu, Wahbah az-Zuhaili, guru besar ilmu fiqh dan usul